
 

Podstawowe wiadomości o Lokalnej Grupie Działania Stowarzyszenie „WIR”- Wiejska Inicjatywa 

Rozwoju, o Lokalnej Strategii Rozwoju oraz podstawowych zasadach dofinansowania i stosowanych 

procedurach na lata 2023-2027. 

 

Stowarzyszenie „WIR” – Wiejska Inicjatywa Rozwoju z siedzibą w Stargardzie, ul. Śląska 9 jest Stowarzyszeniem 

„specjalnym” posiadające osobowość prawną, jest partnerstwem trójsektorowym, w którego skład wchodzą 

instytucje publiczne, lokalni partnerzy sektora społecznego, gospodarczego oraz mieszkańcy.  

LGD działa na podstawie przepisów ustawy z dnia 7 kwietnia 1989 r. – Prawo o Stowarzyszeniach (Dz. U. z 2001 r. Nr 

79, poz. 855, z późn. zm.) oraz w oparciu o przepisy Ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o rozwoju lokalnym z udziałem 

lokalnej społeczności (Dz.U.2015 poz. 378) i Ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o wspieraniu rozwoju obszarów wiejskich 

z udziałem środków Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich w ramach Programu 

Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 i innych obowiązujących w Polsce przepisów oraz na podstawie 

Statutu. Nadzór nad LGD sprawuje Marszałek Województwa Zachodniopomorskiego. 

Inicjatorami powstania LGD byli przedstawiciele władz samorządowych i mieszkańcy czterech gmin: Chociwla, 

Marianowa, Stargardu i Suchania. Na Walnym Zebraniu Założycielskim 9 stycznia 2006 roku przyjęto nazwę, statut 

Stowarzyszenia, wybrano członków Zarządu i Komisji Rewizyjnej. W dniu 21.02.2006 r. Stowarzyszenie zostało 

zarejestrowane w KRS. Głównym celem powstania LGD było działanie na rzecz rozwoju obszarów wiejskich, 

aplikowanie o środki zewnętrzne na realizację operacji pozwalających osiągać zaplanowane cele i działania LGD.  

Stowarzyszenie opracowało projekt wpisujący się w ZSROW pod nazwą „WIR na WSI” i otrzymało wsparcie w ramach 

Pilotażowego Programu Leader+ na jego realizację. w dniu 30 czerwca 2008 r. odbyło się Walne Zebranie Członków 

Stowarzyszenia, gdzie zatwierdzono zmiany do statutu, wybrano nowe władze Stowarzyszenia: Zarząd, Komisję 

Rewizyjną i Radę oraz rozszerzono obszar LGD o gminy Kobylanka i Stara Dąbrowa. Stowarzyszenie opracowało 

Lokalną Strategie Rozwoju dla obszaru już sześciu gmin z powiatu stargardzkiego i otrzymało dofinansowanie na jej 

realizację. W ramach działania „Wdrażanie Lokalnej Strategii Rozwoju” Stowarzyszenie zrealizowało między innymi 

dwa projekty współpracy z ze Stowarzyszeniem LGD „Ziemia Pyrzycka” (gminy: Pyrzyce, Dolice, Warnice) oraz 

Stowarzyszeniem LGD Dobre Inicjatywy Regionu (gminy: Recz, Ińsko, Dobrzany) dotyczące wyznaczenia i 

oznakowania szlaków rowerowych obejmujących najcenniejsze obiekty sakralne mikroregionu. Trzyletnia 

współpraca zaowocowała chęcią przyłączenia pięciu kolejnych gmin (Dolice, Ińsko, Dobrzany, Pyrzyce, Warnice) do 

Stowarzyszenia „WIR” – Wiejska Inicjatywa Rozwoju. Kolejne rozszerzenie obszaru LGD o trzy gminy: Bielice, 

Kozielice z powiatu pyrzyckiego i Stare Czarnowo z powiatu gryfińskiego. W obecnej perspektywie finansowej na 

lata 2021-2027 obszarem wdrażania nowej LSR są gminy Chociwel, Dobrzany, Dolice, Ińsko, Kobylanka, Marianowo, 

Stara Dąbrowa, Stargard i Suchań – dziewięć gmin powiatu stargardzkiego (wszystkie oprócz miasta Stargard) oraz 

Bielice, Kozielice i Warnice – trzy gminy z powiatu pyrzyckiego i gmina Stare Czarnowo z powiatu gryfińskiego. 

Działalność Stowarzyszenia opiera się na współpracy i pogłębionym partnerstwie między członkami oraz skutecznej 

komunikacji z lokalną społecznością. LGD zapewnia szeroki udział społeczności lokalnej w tworzeniu i realizacji 

strategii zgodnie z fundamentalnym podejściem RLKS. Członkowie Stowarzyszenia są przedstawicielami lokalnych 

grup interesów społeczno-gospodarczych, którzy  reprezentują interesy sektorów: publicznego, społecznego i 

gospodarczego (co najmniej po 1 przedstawicielu odnośnej grupy interesu z każdej gminy). Stowarzyszenie  liczy 

97 członków 

Stowarzyszenie „WIR” od początku istnienia stawia na pogłębianie zaangażowania lokalnej społeczności i  zachęca 

mieszkańców obszaru do udziału we wdrażaniu LSR. Już w pierwszych latach funkcjonowania mobilizowało do 

zakładania stowarzyszeń wiejskich, które w kolejnych latach były beneficjentami naszej LSR. Byliśmy uczestnikami 

zebrań założycielskich kilku stowarzyszeń wiejskich. Dziś KGW, które mają większą samodzielność i osobowość 

prawną, w wielu miejscowościach naszych gmin przejmują często z powodzeniem role wiejskich stowarzyszeń. 



Składamy coroczne sprawozdania ze swojej działalności, które przedstawiane są przez wójtów i burmistrzów w 

pracach komisji rad gmin oraz są przedmiotem obrad sesji rad gmin.  

Organem decyzyjnym zgodnie ze statutem Stowarzyszenia jest Rada, która liczy od 13 do 15 członków z trzech 

sektorów: gospodarczego, publicznego, społecznego. 

 

Plan Strategicznego dla Wspólnej Polityki Rolnej (PS WPR) na lata 2023-2027 realizowany jest ze środków 

pochodzących z Unii Europejskiej, wsparcie to skierowane jest do rolników i ich grup, samorządów, 

przedsiębiorców i mieszkańców obszarów wiejskich. 

PS WPR wspiera również lokalne grupy działania (LGD) poprzez finansowanie działań w ramach strategii rozwoju 

lokalnego kierowanego przez społeczność (RLKS). RLKS w ramach PS WPR jest skierowany do szerokiego kręgu 

odbiorców, w tym osób fizycznych, organizacji pozarządowych, jednostek sektora finansów publicznych, mikro- i 

małych przedsiębiorstw, a także Lokalnych Grup Działania (LGD). Wsparcie to, realizowane poprzez wdrażanie i 

zarządzanie strategiami rozwoju lokalnego, ma na celu wspieranie projektów i inicjatyw na obszarach wiejskich.  

LGD realizuje  projekty mające na celu rozwój obszarów wiejskich a środki z PS WPR są przeznaczone na ich 

wdrażanie, a także na wsparcie bieżących kosztów i aktywizacji. Celem jest wspieranie rozwoju lokalnego na 

obszarach wiejskich, wyrównywanie szans oraz poprawa jakości życia mieszkańców. 

Lokalna Strategia Rozwoju (LSR) Stowarzyszenia „WIR” na lata 2023-2027 została opracowana przez 

pracowników biura i członków LGD przy aktywnym udziale  społeczności lokalnej i samorządów. W dokumencie 

uwzględniono potrzeby lokalnej społeczności. Stowarzyszenie prowadząc pracę nad przygotowaniem LSR 

korzystało z doświadczenia swoich członków oraz LGD uczestniczących w realizacji LSR w latach 2007-2013 oraz 

2014-2020. Ponadto korzystano z wyników badań własnych i ewaluacji LSR, danych pozyskanych ze źródeł 

statystyki publicznej oraz materiałów pozyskanych w wyniku przeprowadzonych konsultacji ze społecznością 

lokalną. W spotkaniach konsultacyjnych oraz w grupach roboczych brali udział na równych zasadach 

przedstawiciele sektora publicznego, społecznego oraz gospodarczego (m. in. samorządowcy, sołtysi, członkowie 

stowarzyszeń i KGW, OSP, przedstawiciele Centrum Ekonomii Społecznej w Stargardzie Fundacja Pod Aniołem, 

ośrodków pomocy społecznej i grup nieformalnych), którzy wnieśli do dokumentu swoje pomysły oraz uwagi, co 

miało wpływ na ostateczny kształt LSR. 

Ogólne zasady dofinansowania  

 Forma wsparcia - Dofinansowanie przyznawane jest w formie umowy o przyznaniu pomocy. 

 Wysokość wsparcia - Limit pomocy jest określony w danym naborze wniosków i zależy od rodzaju operacji. 

 Koszt kwalifikowany - Pomoc jest zazwyczaj zwrotem części faktycznie poniesionych, kwalifikowalnych kosztów, 
które zostały uwzględnione w zestawieniu rzeczowo-finansowym operacji. 

Procedury i kryteria 

 Składanie wniosku -  Wnioski o wsparcie składa się za pośrednictwem systemu teleinformatycznego Agencji 
Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa (ARiMR). 

 Termin składania - Wniosek należy złożyć w terminie określonym w ogłoszeniu o naborze, opublikowanym 
przez LGD Stowarzyszenie „WIR” – Wiejska Inicjatywa Rozwoju. 

 Jednostka składająca wniosek - Wnioskodawca, który nie jest gminą ani powiatem, musi mieć siedzibę lub 
oddział na obszarze wiejskim objętym LGD co najmniej od roku przed złożeniem wniosku. 

 Jeden wniosek - W jednym naborze wniosków, jeden wnioskodawca może złożyć tylko jeden wniosek. 

 Procedura oceny - Procedury oceny i wyboru operacji są szczegółowo opisane przez LGD, które sprawuje 
nadzór nad procesem, zgodnie z obowiązującymi przepisami.  

Kto może ubiegać się o dofinansowanie? 
 Osoby fizyczne: w tym rolnicy, małżonkowie rolników lub domownicy z małego gospodarstwa rolnego, 

którzy chcą rozpocząć działalność, a także osoby fizyczne wykonujące działalność gospodarczą na obszarze 
objętym strategią. 

 Podmioty prawne: 
a) organizacje pozarządowe - Mogą ubiegać się o powierzenie grantu na realizację zadań. 



b) jednostki sektora finansów publicznych: Samorządy, gminy. 
c) mikro- i mali przedsiębiorcy: W ramach projektów grantowych. 

 Lokalne Grupy Działania (LGD): Mogą ubiegać się o wsparcie na realizację swoich własnych projektów  
 

PROCEDURA WYBORU I OCENY OPERACJI LGD STOWARZYSZENIA ”WIR”-WIEJSKA INICJATYWA ROZWOJU znajdują 

się na stronie internetowej http://www.wir-lgd.org.pl/PSWPR-procedury. Kryteria oceny i szczegółowe warunki 

udzielania pomocy znajdują się w regulaminach ogłaszanych naborów.  

Każdy zainteresowany może skorzystać z doradztwa w biurze Stowarzyszenie na ul. Śląskiej 9 w Stargardzie lub 

telefonicznie 91 578 43 78. Zapraszamy.  

 

 


